令和 7 年 10 月吉日
山形県理学療法士会 会員各位

山形県理学療法士会 会長   鈴木健太
地域包括ケアシステム対策本部 芦埜達哉

介護予防ブラッシュアップ研修会の開催（ご案内）

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 この度、介護予防事業における実践的な知識・技術の更新を目的として、標記研修会を
開催いたします。様々な対象を想定し、実演を交えた講義を通して、現場のノウハウや課題
について共有する機会となれば幸いです。既に事業に携わっている方はもちろん、これから
事業に挑戦したいという方はぜひご参加ください。

謹白
記

日  時：令和 7 年 11 月 3 日（月・祝）11 時～16 時 15 分（受付 10 時 45 分～）
会  場：山形県立保健医療大学 第 2 講義室
内  容：①実演！介護予防教室～参加者の視点で見てみよう～

（最上町立最上病院 多田雄一 氏）
     ②派遣の依頼にどう応える？～通いの場・介護予防教室編～

（日本海酒田リハビリテーション病院 栗田宜享 氏）
     ③“ちょっと通う”が支えになる通所型サービス C のはなし

 （新庄徳洲会病院 柿崎大和 氏）
参 加 費：無料
対  象：山形県理学療法士会 会員
申 込 み：右の二次元コードまたはメールにてお申し込みください。
      メールでお申し込みの場合は、件名に「介護予防ブラッシュ

アップ研修会」と記載し、本文に①氏名（フリガナ）②所属
③会員番号 ④生年月日 ⑤性別を添えて、10 月 29 日（水）
まで以下に送信してください。

履修登録：登録理学療法士更新 4 ポイント（コード：160 コーチング・ファシリテーション）
または認定/専門 4 点が付与されます。推進リーダーの協会指定事業として参加
された場合には、ポイントは付与されません。

以上
【問い合わせ・申し込み】在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 芦埜達哉

TEL：023-656-8561 /E-mail：ashinot02@gmail.com

mailto:ashinot02@gmail.com